«Мылдiн район»

муниципальной юконса  Совет

КЫВКОРТОД

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2015 г.  № 34/300
 (Республика Коми, пгт.Троицко-Печорск)

О внесении изменения в решение Совета

муниципального района «Троицко-Печорский»

от 03.09.2013 года № 19/173 «О создании муниципального

дорожного фонда на территории муниципального района

«Троицко-Печорский»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уста-

вом муниципального образования муниципального района «Троицко-Печорский»,

Совет муниципального района

«Троицко-Печорский» решил:

1. Внести в Решение Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 03.09.2013

N 19/173 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального района  «Тро-

ицко-Печорский» (далее - Решение) следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 3 Решения исключить;

2) дополнить Решение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда подлежит уве-

личению в текущем финансовом году путем внесения в установленном порядке измене-

ний в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района «Троицко-

Печорский» с последующим внесением изменений в решение Совета муниципального

района «Троицко-Печорский», на суммы:

а) поступлений в виде субсидий (иных межбюджетных трансфертов) из бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

б) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обес-

печение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения.

 Безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в местный

бюджет от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

осуществляются на основании договора между Администрацией муниципального района

«Троицко-Печорский» и физическим или юридическим лицом»;

3) Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда подлежит коррек-

тировке в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке измене-

ний в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района «Троицко-

Печорский»:

а) на разницу между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнози-

Совет

муниципального района

«Троицко-Печорский»

consultantplus://offline/ref=C9EE94FDE2BDA87519E61F73D018B85F5C4F1D4B908B92579D4290EACC32697CAA991C1ED042i9c9M
consultantplus://offline/ref=C9EE94FDE2BDA87519E6017EC674E65B5B4340469A899A06C01DCBB79B3B632BiEcDM
consultantplus://offline/ref=C9EE94FDE2BDA87519E6017EC674E65B5B4340469A899A06C01DCBB79B3B632BiEcDM
consultantplus://offline/ref=C9EE94FDE2BDA87519E6017EC674E65B5B4340469B8A9907C71DCBB79B3B632BiEcDM
consultantplus://offline/ref=C9EE94FDE2BDA87519E6017EC674E65B5B4340469B8A9907C71DCBB79B3B632BEDD6455E9148987FF30BB9iFcDM
consultantplus://offline/ref=C9EE94FDE2BDA87519E6017EC674E65B5B4340469B8A9907C71DCBB79B3B632BiEcDM

ровавшийся при его формировании объемом доходов бюджета муниципального района

«Троицко-Печорский», установленных пунктом 3 настоящего Решения;

б) на разницу между фактически поступившим в текущем финансовом году и учтенным в

бюджетных ассигнованиях Муниципального дорожного фонда объемом межбюджетных

трансфертов, указанных в пункте 3-1 настоящего Решения;

в) на сумму остатка межбюджетных трансфертов, не использованных в текущем финансо-

вом году, в случае принятия главным администратором бюджетных средств, предоста-

вившим указанные в пункте 3-1 настоящего Решения средства, в очередном финансовом

году решения об отсутствии потребности муниципального района  «Троицко-Печорский»

в них;

г) на сумму остатка межбюджетных трансфертов, не использованных в текущем финансо-

вом году, в случае принятия главным администратором бюджетных средств, предоста-

вившим указанные в пункте 3.1 настоящего Решения средства, в очередном финансовом

году решения о наличии потребности муниципального района «Троицко-Печорский» в

них.";

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения.

Глава муниципального района

«Троицко-Печорский» -

председатель Совета района                                                                      В.П. Никольский